
evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-328-21                                                                     Č. j.: 2024/005461/CNB/420 

evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-005-24  

 

1 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo 

uzavřený mezi smluvními stranami: 

 

Českou národní bankou 
Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

 a 

 Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Bohemik s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 198858 

Pražská 636 

263 01 Dobříš 

zastoupenou:  Janem Dmitrijevem, jednatelem 

a 

Pavlem Rejskem, jednatelem 

IČO: 24265021 

DIČ: CZ24265021 

bankovní spojení: 229549771/0600  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany uzavřely dne 8. 7. 2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace akce 

„Náhrada patrových vzduchotechnik“, evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-328-21 (dále jen 

„smlouva“). Smluvní strany se v souladu s  čl. III odst. 19 smlouvy dohodly  

na následujících změnách smlouvy: 

Článek I 

Změny smlouvy 

1. Smluvní strany se, z důvodu změny způsobu užívání prostor MP109 a MP109A, dohodly 

ke změně rozsahu prací v části díla, a to v rámci položky DP4 – náhrada technologie 

vzduchotechnické stoupačky 41, a to v souladu s přílohou č. 1 tohoto dodatku.  

2. V návaznosti na změnu dle odst. 1 tohoto článku se cena za dílo uvedená v čl. III odst. 1 

smlouvy  zvyšuje o 129.678,99 Kč bez DPH na 43.742.629,99 Kč bez DPH. 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-328-21                                                                     Č. j.: 2024/005461/CNB/420 

evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-005-24  

 

2 

 

3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

 

 

V Praze      V Dobříši 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

……………………………..    ………………………………. 

Ing. Zdeněk Virius     Jan Dmitrijev 

ředitel sekce správní                jednatel 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky   

  

 

 

……………………………..    ………………………………. 

Ing. Jakub Janák     Pavel Rejsek 

ředitel odboru technického    jednatel 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 



„Náhrada patrových vzduchotechnik v budově ČNB“  

 

ZMĚNOVÝ  LIST č. 1           

 
DATUM VYSTAVENÍ NÁVRHU: 20. 12. 2023 

 
ČÁST OBJEKTU / PODLAŽÍ / MÍSTNOST: MP109 a MP109A 

 
 

POPIS ZMĚNY / SPECIFIKACE VÍCEPRACÍ / MÉNĚPRACÍ: Změna způsobu zaregulování přívodního 

vzduchu pro zasedací místnosti MP109 a MP109A. Nebudou použity regulátory konstantního průtoku vzduchu, 

bude použit řízený regulátor variabilního průtoku vzduchu s vlastním řízením, který bude regulovat podle kvality 

vzduchu v těchto místnostech. 
 

VLIV NA STANDARD PLNĚNÍ – BEZE ZMĚNY * / ZVÝŠENÍ *:  

 

ROZDÍL V CENĚ PLNĚNÍ BEZ DPH -  SNÍŽENÍ O* / BEZE ZMĚNY* / ZVÝŠENÍ * O: 129.678,99 Kč 
 

NOVĚ NAVRŽENÁ CENA PLNĚNÍ CELKEM BEZ DPH: 43.742.629,99 Kč 
 
VLIV NA DÍLČÍ LHŮTU PLNĚNÍ  - ZKRÁCENÍ O* / BEZE ZMĚNY* / PRODLOUŽENÍ O*: 
 
VLIV NA CELKOVOU LHŮTU PLNĚNÍ  - ZKRÁCENÍ* / BEZE ZMĚNY * / PRODLOUŽENÍ* O: 
 

NÁVRH ZMĚNOVÉHO LISTU PŘEDKLÁDÁ ZA OBJEDNATELE* / ZHOTOVITELE*:     

 

JMÉNO:

 

PŘÍLOHY: ZL01 DP4 

 
ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY: Požadavek na jinou regulaci vzduchu z důvodu jiné, střídavé obsazenosti zasedacích 

místností MP109 a MP109A. 

 

VYJÁDŘENÍ K NÁVRHU ZMĚNOVÉHO LISTU: 

 

OBJEDNATEL SOUHLASÍ* / NESOUHLASÍ* 

JMÉNO:

ZDŮVODNĚNÍ NESOUHLASU: 

 

 

ZHOTOVITEL SOUHLASÍ* / NESOUHLASÍ 

JMÉNO: 

ZDŮVODNĚNÍ NESOUHLASU: 

 

 

 

 

__________________________ 
*)  nehodící se škrtněte! 
 
 



Dílčí plnění 4 - zapracovaná změna požadavku využití MP109 a MP109A

ID Název položky jednotka množství dodávka práce cena celkem bez DPH Cenová soustava/ poznámka

1 Demontáže k VZT 41

1.1 Demontáž části potrubního vedení VZT41 na chodbě MP801 v podhledu chodby hod. 6 420,00 2 520,00 Poměrově k SoD

1.2 Ekologická likvidace demontovaných komponentů a materiálu kpl 1 1 000,00 1 000,00 Poměrově k SoD

1 Demontáže celkem 3 520,00

ID Název položky jednotka množství dodávka práce cena celkem bez DPH

2 Vzduchotechnika VZT 41

2.7
Regulátory průtoky vzduchu                                                                                              Neosazení 4 ks regulátorů 

konstantního průtoku vzduchu - poměrové vyrovnání 
kpl 1 -17 751,35 -7 297,30 -25 048,65 Poměrově k SoD

2.8 Vypracování projektové dokumentace vyvolané změnou záměru využití MP109 a MP109A kpl 1 32 200,00 32 200,00 Od dodavatele + koordinace

2.9
Protipožární izolace izolace

Nová VZT potrubí pro přívod upraveného vzduchu budou v podhledu chodby MP801 izolována protipožární izolací 

tl.40mm s polepem Al folií – 3m2

kpl 1 1 321,00 1 680,00 3 001,00 Vlastní

2.10
Tlumiče hluku

Dodávka a montáž nový tlumičů hluku v podhledu chodby MP801 před regulátor proměnného průtoku vzduchu
kpl 1 3 850,00 2 520,00 6 370,00 Vlastní

2.11 Kruhové potrubí SPIRO, materiál pozink. plech DN160 kpl 1 320,00 840,00 1 160,00 Vlastní

2.12 Regulátor proměnného průtoku vzduchu pro MP109 a MP109A kpl 1 8 614,00 2 520,00 11 134,00 Vlastní

2 Cena celkem 28 816,35

ID Název položky jednotka množství dodávka práce cena celkem bez DPH

3 Stavební práce  VZT 41

3.1 HZS2492 - R Hodinová zúčtovací sazba pomocný dělník PSV hod 16 493,75 7 900,00
 vlastní, navýšením z CS ÚRS 

2023 02

PP
Nové prostupy pro M+R - 9ks do vodorovných stavebních konstrukcí SDK (18 m2)  a 2ks do svislých, příčky 250mm, včetně zakrytí podlah, soklů a 

výdechových mřížek a úklidu + 25% příplatek za práce mimo běžnou pracovní dobu 18:00 - 06:00

VV 2*8h

3.2 HZS2171 - R Hodinová zúčtovací sazba sádrokartonář hod 8 580,00 4 640,00
 vlastní, navýšením z CS ÚRS 

2023 02

PP
Nové prostupy pro M+R - 9ks do vodorovných stavebních konstrukcí SDK (18 m2)  a 2ks do svislých, příčky 250mm, včetně zakrytí podlah, soklů a 

výdechových mřížek a úklidu + 25% příplatek za práce mimo běžnou pracovní dobu 18:00 - 06:00

VV 1*8h

3.3 763131411.KNF SDK podhled D 112 desky 1x WHITE (A) 12,5 bez izolace dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD m2 18 395,66 569,21 17 367,66 cena od Knauf dle KROS

PP SDK podhled D 112 desky 1x WHITE (A) 12,5 bez izolace dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD

VV
Poznámka k položce:

otvor 9m2 + 9x1m2 

3.4 763171213 Montáž klapek revizních SDK kcí vel. přes 0,25 do 0,5 m2 pro podhledy kus 1 9,18 757,82 767,00 CS ÚRS 2023 02

PP Montáž klapek pro konstrukce ze sádrokartonových desek revizních pro podhledy, velikost přes 0,25 do 0,50 m2

3.5 59034048 klapka revizní pro instalační a dělící zdi vodě odolná 600x600mm kus 1 639 639,00 CS ÚRS 2023 02

PP klapka revizní pro instalační a dělící zdi vodě odolná 600x600mm

3.6 784171101 Zakrytí vnitřních podlah včetně pozdějšího odkrytí m2 48 0 6,22 298,56 CS ÚRS 2023 02

PP Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) včetně pozdějšího odkrytí podlah

3.7 HST.5907758504895 zakrývací fólie 4 x 5 m standard 4-5 µm kus 50,4 16,06 809,42 cena od DEK dle KROS

PP zakrývací fólie 4 x 5 m standard 4-5 µm

3.8 784211111 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra velmi dobře oděruvzdorných v místnostech v do 3,80 m m2 25 23,8 52,4 1 905,00 CS ÚRS 2023 02

PP Malby z malířských směsí oděruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra oděruvzdorné velmi dobře v místnostech výšky do 3,80 m

3.9 741920245 Ucpávka prostupu tmelem samostatného kabelu do D 21 mm stěnou tl do 100 mm požární odolnost EI 90 kus 3 60,95 418,05 1 437,00 CS ÚRS 2023 02

PP Protipožární ucpávky samostatných kabelů prostup stěnou, tloušťky do 100 mm tmelem požární odolnost EI 90, průměr kabelu do 21 mm

3 Stavební práce celkem 35 763,64

ID jednotka množství dodávka práce cena celkem bez DPH

7 Měření a regulace k VZT 41

7.5 Instalace kabeláže od regulátoru v MP801 v rozvaděči v MP305 kpl 1 1 171,00 8 000,00 9 171,00 Vlastní

7.6 Síťové čidlo NS8000 bez LCD displeje, bílá, teplota, CO2, čido PIR, osazení ks 1 8 146,00 1 200,00 9 346,00 Vlastní

7.7
Úprava SW - úprava algoritmu regulátoru v rozvaděči CAM, vytvoření dynamických vazeb, úprava grafické centrály - 

provedeno určeným subdodavatelem
kpl 1 13 864,00 13 864,00 Vlastní

7.8 Spolupráce při napojení do rozvaděče, zkoušce MaR 1:1 a oživení systému MaR kpl 1 2 000,00 2 000,00 Vlastní

7.9 HW Úprava rozvaděče MaR (CAM), instalace ovládacího modulu kpl 1 14 698,00 14 698,00 Vlastní

7 Měření a regulace celkem 49 079,00

ID Název položky jednotka množství dodávka práce cena celkem bez DPH

8 Ostatní náklady  VZT 41

8.6 Dokumentace skutečného provedení MaR kpl 1 2 500,00 2 500,00 Poměrově k SoD

8.11 Doprava (příp. uvést vč. ztíženého pohybu v centrech měst a nákladů na parkování, zábory a pod.) kpl 1 4 000,00 4 000,00 Poměrově k SoD

8.12
Ostatní náklady jinde neuvedené nutné pro úplné dokončení díla a jeho uvedení do provozu (čistý úklid ve standardu 

ČNB, malování, náklady na realizaci hlučných prací, naskladnění materiálu mimo pracovní dobu objednatele, 

ochranná a protiprašná opatření, zařízení staveniště a pod.)

kpl 1 6 000,00 6 000,00 Poměrově k SoD

8 Ostatní náklady celkem 12 500,00

Rekapitulace Dílčí plnění 4

1 Demontáže celkem 3 520,00

2 Vzduchotechnika celkem 28 816,35

3 Stavební práce  celkem 35 763,64

7 Měření a regulace celkem 49 079,00

8 Ostatní náklady celkem 12 500,00

Celková cena v Kč bez DPH 129 678,99

Pozn.: Pokud jsou v cenové tabulce uvedeny konkrétní délky, jsou tyto stanoveny na základě  

kvalifikovaného odhadu zadavatele. Pokud skutečně použité množství přesáhne 10 % v cenové tabulce 

uvedeného množství délky materiálu, tak v takovém případě se postupuje pro určení ceny za takové větší 

množství v souladu s čl. III odst. 18 návrhu smlouvy.  Pokud skutečně použité množství dosáhne 10 % 

(včetně) v cenové tabulce uvedeného množství délky materiálu, tak cena za takové navýšení množství musí 

být zahrnuta v celkové ceně díla.

Ceny se uvádějí v Kč na dvě desetinná místa.




